El abogado de la esposa trató de demostrar la nulidad insanable de la sentencia de primera instancia por los siguientes capítulos: 1) “ex defectu legitimi actoris; 2) ex defectu defensionis” (pág. 218, n. 2).

El Tribunal recuerda en la parte “in jure”: a) que la nulidad de un acto puede provenir de la falta de un elemento que sea esencial por derecho natural o por derecho positivo (pág. 218, n. 3); b) que los cónyuges acatólicos carecen del derecho a acusar la nulidad de su matrimonio (pág. 219, n. 4); c) que el Fiscal puede renunciar, a tenor del can. 1740, § 2, a la acción por él introducida y “postquam Promotor Justitiae ab accusatione recesserit... causa ipsa decidit, nec partes jus habent accusationem prosequendi... Si proinde Promotor Justitiae aliquod matrimonium, sibi a conjugate acatholico denuntiatum, de consensu vel de mandato Ordinarii, accusavit nullitatem, neque umquam huic suae actioni ad normam juris renuntiavit, tunc statui

⁹ WERNZ-VIDAL, o. c., n. 606; ROBERTI, *De Processibus* I, n. 469; NOVAL, o. c., n. 444; VERMEERSCH-CREUSEN, o. c., n. 238; CORONATA, *De Processibus*, n. 1409, etc.—en contra de lo que afirman LEGA-BARTOCETTI, o. c., II, pág. 983, n. 11—.

nequit sententiam deinceps latam laborare vitio insanabilis nullitatis, de quo in can. 1892, n. 2, idest ex defectu legitimae petitionis, sin minus, ex defectu actoris, qui non habeat personam standi in iudicio” (pág. 219, n. 5). “Ab hoc principio recedendum non est, si, post causam per acceptationem libelli rite intriductam, Promotor Justitiae in eadem causa constituitur Defensor Vinculi. Can. 1588, § 1: “Eadem persona officium Promotoris Justitiae el Defensoris Vinculi gerere potest, nisi multiplicitas negotiorum et causarum id prohibeat” ita intelligendus est, ut id valeat quando de diversis causis agitur; aliis verbis, eadem persona in una causa munere fungi potest Promotoris Justitiae, atque, in altera causa, Defensoris Vinculi. Ceterum nulla habetur, in casu, contradictio inter haec duo officia. Etenim Promotor Justitiae uti talis matrimonium accusavit... et deinde uti Defensor Vinculi, difficultates contra declarationem nullitatis matrimonii, objective, et juxta rei veritatem, ostendit” (pág. 220, n. 6). “Nequit autem sustineri aliquam sententiam lege positiva esse nullam, cum Promotor Justitiae, post accusationem matrimonii, minime renuntiavit actioni prosequendae, sed non intercessit in causae instructione, cumque coniux, qui matrimonii nullitatem denuntiaverat, legitime citatus, per se vel per advocatum, uti saepissime fit, proponit testes et exhibet defensionem, seu prosequitur causam cui nemo renuntiavit” (pág. 220, n. 7). “Quod autem ad defectum ex ipsa lege naturali provenientes attinet, aliter in casu decidendum est. Sane, omnem partem, sive actricem sive conventam, tam in processu criminali, quam in processu contentioso, habere jus sese per semetipsam aut per advocatum, defendendi, et hoc jus provenire ex ipsa lege naturali, est adeo obvium et certum, ut amplius probari non debeat. Nonnisi ipsae partes huic juri renuntiare valent, sese remittentes ad justitiam Tribunalis... Sin autem iudex, post conclusionem in causa partibus notificatam, adeo celeriter sententiam fert, ut partibus impossibile sit defensionem suam exhibere, vel novos testes excutiendos inducere, per se patet sententiam inde latam laborare vitio insanabilis nullitatis; siquidem jus naturale, licet non postulet ut partes de facto suam causam defendant, tamen exigit ut partibus praebeatur possibilitas defensionis, qua possibilitate partes privantur si eis non datur tempus necessarium” (pág. 220, n. 8).